1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 мая 2022 года
	№
	231
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 мая 2011 года № 224

В целях приведения нормативного правого акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 мая 2011 года № 224 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Еськин А.В.)» заменить словами «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.)»;

в Положении о порядке установления особого противопожарного режима на территории Чукотского автономного округа:
абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«муниципальным правовым актом органа местного самоуправления городского или сельского поселения, городского округа, самостоятельно решающего вопросы местного значения, муниципального района, принявшего решение вопросов местного значения в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными соглашениями (далее - органы местного самоуправления) при установлении особого противопожарного режима на территории соответствующего муниципального образования или отдельного населенного пункта.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Координация мероприятий по установлению и соблюдению особого противопожарного режима на территории Чукотского автономного округа

осуществляется Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чукотского автономного округа, на территории муниципальных районов, городских округов - соответствующими муниципальными комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин